
Página: 1 / 1

Nr.:   7/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

7/2025

17/03/2025

E-mail: gabinete.pmcp@correiapinto.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
RUA RUI BARBOSA - SAO PEDRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0003-07 Telefone: (49) 3243-1824

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/03/2025
Dispensa de licitação
7/2025 - DL
7/2025

Dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada no fornecimento
de um aparelho CR para gravação de imagens de raio-x, por meio de locação mensal,
a fim de atender as necessidades da Fundação Hospitalar Municipal de Correia
Pinto/SC. Processo Eletrônico e-Ciga nº 07/2025 FHMCP.

Participante: PAULO DOEMER MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada no fornecimento de um

aparelho CR para gravação de imagens de raio-x, por meio de
locação mensal, a fim de atender as necessidades da Fundação
Hospitalar Municipal de Correia Pinto/SC.

4,000 MES 2.800,00 11.200,00

Total do Participante: 11.200,00

Total Geral: 11.200,00

Manutenção dos Serviços Médicos Hospitalares 13.001.10.302.0013.2047.3.3.90.00.00 R$ 11.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Março de 2025Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: sandydeise. Emissão: 17/03/2025, às 08:57:50. Protocolo: 30cf552f-c481-4be4-8a76-45085d52493c


		2025-03-17T12:07:09+0000




